
 
 

Import Modules “Economics of the Middle East” (PO version 20172) 
 
Angebot aus Lehreinheit Modultitel LP 
Verwendbar für Studienbereich Economic Analysis (6 LP)  
Wirtschaftswissenschaften (FB 02) 
(Studiengang M.Sc. Economics and 
Institutions) 

Empirical Economics (recommended course: Empirical Macroeconomics)  6 
International Institutional Economics (recommended course: Economic Aspects of Political 
Institutions) 

6 

Theoretical Institutional Economics (recommended course: Behavioral Economics) 6 
Theoretical Economics (recommended course: Microeconomics) 6 

 
Angebot aus Lehreinheit Modultitel LP 
Verwendbar für Studienbereich Specialisation Institutional Economics (24 LP)  
Wirtschaftswissenschaften (FB 02) 
(Studiengang M.Sc. Economics and 
Institutions) 

All export modules  

 
Angebot aus Lehreinheit Modultitel LP 
Verwendbar für Studienbereich Specialisation Accounting and Finance (24 LP)  
Wirtschaftswissenschaften (FB 02) 
(Studiengang M.Sc. Betriebswirtschaftslehre) 
 

Advanced Management Accounting I: Value-based Management 6 
Advanced Management Accounting II: Managerial Decision Making, Governance and Control 6 
Advanced Management Accounting III: Data Analysis and Empirical Research 6 
Advanced Management Accounting IV: Selected Issues 6 
Advanced Management Accounting V: Advanced Issues 6 
Quantitative Methods in Empirical Finance 6 
Asset Pricing Theory/Capital Market Theory 6 
Behavioral Finance 6 
Case Studies in Entrepreneurial Finance 6 
Selected Problems in Banking and Finance/Banking 6 
Seminar Advanced Management Accounting 6 



Seminar Empirical Finance 6 
Seminar Finanzierung und Banken für Fortgeschrittene 6 

 
Angebot aus Lehreinheit Modultitel LP 
Verwendbar für Studienbereich Specialisation Management (24 LP)  
 Culture, Leadership, and Knowledge Management 6 

Digital Business 6 
Entrepreneurship and Small Business Management 6 
Innovative Business Models 6 
Management of Organizations 6 
Strategic Management 6 
Managing Digital Platform Ecosystems 6 
Strategic Management of Technology and Innovation: Intellectual Property Management 6 
Strategic Management of Technology and Innovation: Case Study 6 
Seminar Digitalisierung und Prozessmanagement 6 
Seminar Entrepreneurship und Innovative Geschäftsmodelle 6 
Seminar Strategisches und Internationales Management 6 
Seminar Technologie- und Innovationsmanagement 6 

 
Angebot aus Lehreinheit Modultitel LP 
Verwendbar für Studienbereich Electives (24 LP)  
Wirtschaftswissenschaften (FB 02) 
(Studiengang M.Sc. Economics and 
Institutions) 

All export modules  

(Studiengang M.Sc. Economics and 
Institutions) 

Key Qualifications 6 

(Studiengang M.Sc. Betriebswirtschaftslehre) Advanced Management Accounting I: Value-based Management  6 
Advanced Management Accounting II: Managerial Decision Making, Governance, and Control 6 
Advanced Management Accounting III: Data Analysis and Empirical Research 6 
Advanced Management Accounting IV: Selected Issues 6 
Advanced Management Accounting V: Advanced Issues 6 
Asset Pricing Theory/Capital Market Theory 6 
Behavioral Finance  6 
Case Studies in Entrepreneurial Finance 6 
Culture, Leadership, and Knowledge Management 6 



Digital Business  6 
Entrepreneurship and Small Business Management 6 
Innovative Business Models 6 
Management of International Organizations  6 
Managing Digital Platform Ecosystems 6 
Problemsolving and Communication 6 
Quantitative Methods in Empirical Finance 6 
Selected Problems in Banking and Finance/Banking 6 
Seminar Advanced Management Accounting 6 
Seminar Digitalisierung und Prozessmanagement 6 
Seminar Entrepreneurship und Innovative Geschäftsmodelle 6 
Seminar Empirical Finance 6 
Seminar Finanzierung und Banken für Fortgeschrittene 6 
Strategic Management 6 
Strategic Management of Technology and Innovation: Intellectual Property Management 6 
Strategic Management of Technology and Innovation: Case Studies 6 

Gesellschaftswissenschaften und 
Philosophie (FB 03) 

All export modules  

Zentrum für Gender Studies und 
feministische Zukunftsforschung (FB 03) 

Basismodul Gender Studies und feministische Wissenschaft (B1, B2 und B3) All export 
modules 

12 

Psychologie (FB 04) 
(Studiengang B.Sc. Psychologie) 

Einführung in die Psychologie und ihre Forschungsmethoden 6 
Einführung in die Pädagogische Psychologie 6 
Grundlagen der Biologischen Psychologie 6 
Grundlagen der Sozialpsychologie 6 
Einführung in die Entwicklungspsychologie 6 
Grundlagen von Wahrnehmung und Kognition 6 
Grundlagen von Lernen, Emotion und Motivation 6 
Grundlagen der Persönlichkeitspsychologie 6 
Einführung in die Arbeits- und Organisationspsychologie 6 
Einführung in die klinische Psychologie 6 
Einführung in die Pscholiogie und deren Forschungsmethoden mit Schwerpunkt Lernen, 
Emotion und Motivation 

6 

Einführung in die Psychologie und deren Forschungsmethoden mit Schwerpunkt Lernen, 
Motivation und Emotion 

12 



Einführung in die Psychologie und deren Forschungsmethoden mit Schwerpunkt 
Pädagogische Psychologie 

12 

Geschichte (FB 06) Alle vom Fachbereich 06 zum Export freigegebenen Module.  
Germanistik (FB 09) 
(Studiengang B.A. Deutsche Sprache und 
Literatur) 

Deutsche Sprache I 12 
Literatur des Mittelalters I 12 
Neuere deutsche Literatur I 12 

(Studiengang M.A. Data Studies) All export modules  
Centrum für Nah- und Mitteloststudien (FB 
10) 

All export modules   

 


